АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022                                                                            № 10

с. Ральники

Об утверждении формы проверочного листа, используемого
 при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
в Ральниковском сельском поселении

В   соответствии  со  статьей  53  Федерального  закона  от  31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,  администрация Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Ральниковском сельском поселении, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ральниковское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава администрации
Ральниковское
сельского поселения                                                   Т.П.Демьянова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
сельского поселения
от______________ №____

ФОРМА
проверочного листа, используемого при осуществлении
муниципального контроля  в сфере благоустройства
в Ральниковском сельском поселении

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,
используемый при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства в Ральниковском сельском поселении

	QR-код

«___» _________ 20__ года
(дата заполнения проверочного листа)

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства в  Ральниковском сельском поселении.
2. Наименование контрольного органа: администрация муниципального образования Ральниковское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: ________________________________________________
4. Вид контрольного мероприятия: ___________________________________
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:____________________________________________
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ___________________________________________________________
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия: ______________
8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: __________________________________________________
9. Учетный номер контрольного мероприятия: ________________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор): _____________________________________________
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№
п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответов
	При-меча-ние

	Да
	Нет
	Неприме-нимо

	1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	пункт 2.1 раздела 2 Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утверждённые решением Ральниковской  сельской Думы от 21.06.2012 № 20/4

	2.
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	пункт 7.2 раздела 7 Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утверждённые решением Ральниковской сельской Думы от 21.06.2012 № 20/4

	3.
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов?
	пункт 4.5 раздела 4 Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утверждённые решением Ральниковской сельской Думы от 21.06.2012 № 20/4

	4.
	Осуществляется ли поведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом, обеспечивается ли квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями?
	пункт 9.2 раздела 9 Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утверждённые решение Ральниковской сельской Думы от 21.06.2012 № 20/4

	5.
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток?
	пункт 9.4 раздела 9 Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утверждённые решением Ральниковской сельской Думы от 21.06.2012 № 20/4

	6.
	[bookmark: _GoBack]Соблюдается ли установленный правилами благоустройства порядок определения прилегающих территорий?
	пункт 2.14 раздела 2 Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утверждённые решением Ральниковской сельской Думы от 01.06.2012 № 16

«____» __________ 20__ г.
  (указывается дата  заполнения  проверочного листа)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя
юридического лица, индивидуального предпринимателя)
«_____»_______________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
проводящего  проверку и заполняющего проверочный лист)
«_______» _______________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

_______________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«_______» ______________ 20__ г.                    _________________________________________
                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

_______________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«_____» ________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                            (подпись)

_________